Et prout in computo precedenti dicto castellano fuit iniunctum, iterato iniungitur eidem expresse quod in suo sequenti computo apportet infallibiliter inventarium bonorum mobilium et immobilium que quondam fuerunt Petri Jovine, unacum extimacione legali de dictis bonis per probos viros facta, nec non instrumenta vendicionum sive albergamentorum factorum de eisdem Andree de Villeta et Petro dou Lo, alias Breton, pro quibus fuit computatum in duodecimo computo precedenti, in duabus particulis, de sex florenis auri Januensibus. Item inventarium cum extimacione legali bonorum quondam Vulliermete, uxoris Aymoneti de Serian quondam, de quorum bonorum precio fuit in eodem computo precedenti computatum de duobus florenis Januensibus, ut modus, tenor et effectus eorundem in eodem computo videantur et quantum fuerit necesse inserantur. Item inventarium cum extimacione legali et particulari bonorum que quondam fuerunt Martini Lancy, domino adiudicatorum per pares Vallis Auguste, albergatis Petro Voudani pro tercia parte sub certo annuali servicio quod in dicto precedenti computo nescivit declarare castellanus ibidem ante ipsum, et pro viginti uno florenis et quatuor denariis grossis, de quibus in dicto decimo quinto computo precedenti fuit computatum; et instrumentum albergamenti facti Petro Vigerii de certa parte eorundem bonorum Martini Lancy quondam pro decem florenis et octo denariis grossis parvi ponderis, de quibus in eodem decimo quinto computo precedenti fuit computatum, et sub certo annuali servicio quod in dicto precedenti computo declarare nescivit castellanus pro tunc, nec eciam in presenti computo scit declarare dictus castellanus, apportet in suo sequenti computo infallibiliter ut modus, tenor et effectus eorundem in eodem sequenti computo videantur et quantum fuerit necesse inseratur, nec non et servicia predicta cum placitis eorundem declarentur sine deffectu quocumque.

### **Auctorie seu tutele:**

De auctoriis sive tutelis in dicta castellania domino obvenientibus ob mortem

---

<sup>342</sup> En tête du parchemin: *Cliti*.

decedentium in eadem relictis liberis pupillis non habentibus parentes propinquos masculos et que auctorie sive tutele dantur per castellanum ibidem aliis personis super hoc ydoneis de consilio parentum intervallium dictorum talium pupillorum, ut dicit et dicitur in pluribus computis precedentibus, nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit et suo asserit iuramento dictus procurator.

### 138 **Inventa:**

De inventis nichil computat quia nichil de et pro eisdem recepit per tempus de quo computat, ut dicit.

### [XXIII]<sup>343</sup> **Sigillum:**

De exitu sigilli dicte castellanie de et pro quo fuit computatum in nono computo precedenti de uno floreno Januensi recepto ab illis de Torniono et de Varaya pro sigillo unius compromissi, nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit et suo asserit iuramento dictus procurator.

### **Tributa debita quando dominus mandat cavalcatas generales:**

De quinque solidis monete Auguste ad XXIII, semel debitis per Brunodum, filium quondam Johannis de la Vita de Mon de Viou, pro ferratura unius equi domini, quolibet anno semel quando dominus mandat cavalcatas generales in Valle Augusta; item et de uno pede equi vel octo solidis monete predicte debitis per Petrum Caler de Triastel, filium quondam Martini Caler, quando dominus mandat cavalcatas in Valle Augusta, de servicio, ultra decem solidos per eundem debitos de placito sic arrestato quando casus accidit, videlicet in morte domini et tenebantarii, nichil computat quia nichil recepit pro eo quia dominus nullas cavalcatas mandavit ibidem per tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator.

### **Clientes debiti in toto mandamento Cliti:**

De undecim solidis tribus denariis monete Auguste debitis pro uno quarterio et dimidio quarterio unius clientes,<sup>344</sup> debitis per Johannem Perrodi de Del, Jacobum eius fratrem, Johannem Brunerii, Hugonem et Johannem Contoz quando dominus mandat cavalcatas<sup>345</sup> in Valle Augusta et gentes vadunt extra vallem anno quolibet quo dicte cavalcate mandantur. Item de tribus solidis novem denariis dicte monete debitis pro eodem per Petrum, filium quondam

<sup>343</sup> En tête du parchemin : *Cliti*.

<sup>344</sup> Lire: *clientis*.

<sup>345</sup> Biffé : *generales*.

Martini de Del, Johannem Verjaz, eius avunculum, Ludovicum, Amedeum et Petrum fratres, filios quondam predicti Martini de Del, et quando solvunt dictos quindecim solidos superius descriptos tunc remittuntur eisdem et remicti debent de taillia per eosdem debita decem solidorum dicte monete, ut dicitur in computo precedenti. Item de uno cliente seu sex solidis dicte monete debitis de servicio per Petrum, filium quondam Johannis Voudani de Chissillie, in quolibet mandamento exercitus guerre dicti domini nostri ducis, ultra duodecim solidos per ipsum debitos de placito sic arrestato quando casus accidit ut supra, videlicet in morte domini et tenementarii, nichil computat quia nichil inde recepit pro eo quia nulle tales cavalcate fuerunt mandate in Valle Augusta per tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator.

#### **Donaciones prothocollorum:**

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit.

#### **Arreragium:**

Recepit a se ipso castellano in quibus domino tenebatur pro remanencia<sup>346</sup> precii bladorum et aliorum victualium sibi venditorum ut in fine computi precedentis, [XXV]<sup>347</sup> finiti die prima exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo tercio, prout in fine dicti computi continetur  
- XXXII flor. VII den. II tercii dim. quarti grossi p. p.

Recepit a se ipso castellano in quibus domino tenebatur pro remanencia preciorum bladorum et aliorum victualium dicte castellanie sibi ut in fine computi precedentis venditorum, finiti die prima exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo tercio, prout in fine dicti computi continetur, videlicet  
- CII flor. VI den. ob. grossi p. p.

#### **139 Summa dicti arreragii:**

- CXXXV flor. II den. VI<sup>tus</sup> et dim. quartus unius den. grossi p. p.

Summa tocius recepte huius computi, incluso arreragio:

- CXLVIII lib. XVII sol. III den. ob. mon. curs. Auguste  
- II<sup>c</sup> LXI lib. II sol. I den. et VI<sup>tum</sup> unius den. mon. ad XX per XXX  
- C III<sup>xx</sup> XIII flor. III den. II tercii dim. quarti unius den. grossi p. p.  
- dim. flor. b. p. ad XIII  
- I flor. b. p. ad XX per XV den. grossos

<sup>346</sup> Biffé : *sui*.

<sup>347</sup> En tête du parchemin : *Cliti*.

- L flor. et dim. b. p. ad XXVII  
 - LV flor. II tercii unius flor. b. p. ad XX per XXXI  
 - et IIII flor. Jan. auri.

**Missae domini:**

De quibus libravit manu dicti Bartholomei Pennaczon eius locumtenentis domino Guillermo de Cono, curato ecclesie Sancti Dyonisii, celebranti ter in eddomada missam in castro domini de Cly, in capella Sancti Mauricii in remedium animarum defunctorum et potissime bone memorie illustrium dominorum avi paterni et genitoris domini Sabaudie quondam comitum, per tempus de quo computat, capienti propter hoc decem solidos grossos Turonenses de pensione semel in anno, ut in computo precedenti, et allocatur sibi dicta pensio pro uno anno finito die festi nativitatibus Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo quarto, ut per notam instrumenti dicti domini Guillermi de Cono de confessione et recepta quantitatis subscripte, datam die XIII menses junii, anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo quinto, quam reddit, de mandato dicti curati manu Johannis Malleti notarii subscriptam et signatam, videlicet

- X flor. p. p.

**Salarium:**

Libravit sibi ipsi castellano capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum, prout in computo precedenti, et prout capiebat castellanus ibidem ante ipsum ut in computis precedentibus, et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno integro, incepto die prima inclusive menses aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo tercio et finito die prima exclusive menses eiusdem aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo quarto, de quo computat ut supra

- XXV flor. p. p.

Libravit Johanni Poncerii, commissario domini recipienti nomine Guigonetii Marescalci thesaurarii Sabaudie generalis, in exoneratione reste sui computi anni millesimi CCCC<sup>mi</sup> XXII<sup>di</sup>, ut per litteram dicti commissarii de confessione et recepta quantitatis subscripte, datam die prima menses marci, anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> vicesimo quarto, quam reddit manu dicti commissarii et Johannis Marescalci filii dicti thesaurarii et in eius absentia, qui inde domino computare debebit,<sup>348</sup> signatam<sup>349</sup>

- XX flor. p. p.

Libravit Johanni Poncerii de Bellicio, commissario domini recipienti nomine

<sup>348</sup> Lire: *debebit*.

<sup>349</sup> Dans la marge de gauche: *G. Marescalci*.

Guigoneti Marescalci thesaurarii Sabaudie generalis, manu Bartholomei Penaczonis ipsius castellani locumtenentis de remanencia computi precedentis de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> XXII<sup>do</sup>, ut per ipsius commissarii litteram de testimonio premissam, confessioneque et recepta quantitatis subscripte cum rogato allocandi, datam in Castellione die quinta mensis marcii, anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> XXIII<sup>to</sup>, quam reddit in ausencia dicti thesaurarii qui inde domino computare debet, manibus dicti<sup>350</sup> Johannis Poncerii et Johannis Marescalci filii dicti thesaurarii, signatam<sup>351</sup>

- XII flor. VII den. II tercios dimidii quarti [unius den.].

Summa librate, salarii et allocati:

- LXVII flor. VII den. II tercii dim. quarti grossi p. p.

**140** Et sic, cambsis et conversis omnibus et singulis monetis tam recepte quam librate supradictis ad florenos auri parvi poderis, computatisque singulis viginti quatuor solidis monete cursibilis Auguste ad XXIII pro duodecim denariis grossis, singulis viginti solidis monete cursibilis pro quindecim denariis grossis, quolibet floreno boni ponderis ad XIII pro tresdecim denariis grossis, quolibet floreno boni ponderis ad XXVII pro tresdecim denariis obolo grossis, quolibet floreno boni ponderis ad XX pro quindecim denariis grossis, quolibet floreno boni ponderis ad XX per XXXI pro decem novem denariis obolo grossis seu pro medio grosso minus quam valeat, Januensibus et ducatis auri cansis in fine computi particulariter superius designati declaratis, et quolibet floreno Januensi auri pro decem novem denariis obolo grossis, singulisque duodecim denariis grossis pro uno floreno parvi ponderis, et e converso, factisque deductionibus hinc et inde dictus castellanus debet

- VII<sup>C</sup> XXXII flor. IX den. grossi p. p.

Quibus adduntur quos dictus castellanus debet domino pro precio victualium dicte casellanie sibi ut infra proxime in fine computi venditarum

- C IIII<sup>XX</sup> XIII flor. XI den. ob. et quartum grossi p. p.

Summa addicti: - C IIII<sup>XX</sup> XIII flor. XI den. ob. et quartum grossi p. p.

Et sic dictus castellanus domino debet finaliter, videlicet:

- IX<sup>C</sup> XXVII flor. VIII den. ob. dim. quarti grossi p. p.

<sup>350</sup> Le mot *dicti* est répété.

<sup>351</sup> Dans la marge de gauche: *G. Marescalci*.

De quibus deducuntur sibi quos Guigonetus Marescalci thesaurarius Sabaudie generalis a dicto domino Challandi castellano Cliti habuisse et recepisse confessus fuit manu Bartholomei Pennazonis eius locumtenentis de preysiis et obvencionibus dicte castellanie anni millesimi CCCC<sup>mi</sup> vicesimi tercii, inclusis ducentis florenis parvi ponderis per ipsum, nomine dicti thesaurarii, solve-  
re misit<sup>352</sup> Michaeli de Ferro mercatori Gebennensi,<sup>353</sup> ut per ipsius thesaurarii, qui inde domino computare debebit, litteram de testimonio premissorum cum rogato allocandi, datam<sup>354</sup> Gebennis die quinta mensis novembris anno Domini millesimo CCCC° XXIII<sup>uo</sup>, quam reddit, signis cereo et manuali dicti thesaurarii sigillatam et signatam - III<sup>c</sup> L flor. p. p.

Summa deducti: - III<sup>c</sup> L flor. p. p.

Et sic hic equa de dicta remanencia.

#### 141 [XXVII] Vendiciones:

Idem reddit computum quod recepit a se ipso castellano de et pro precio bladorum et aliorum victualium dicte castellanie per ipsum debitum ut supra et sibi venditorum in camera coram dominis presidente et magistris computorum domini die XI mensis maii anno Domini millesimo CCCC° quinto per Guigonetum Marescalci, thesaurarium Sabaudie generalem, precii inferius des[criptis].

Et primo de et pro precio septem modiorum trium sestariorum unius quartane quinque montureriorum et duorum terciorum unius monturerii frumenti per ipsum debitum et sibi venditorum, ut supra, quolibet sestario octo solidis monete cursibilis Auguste, videlicet

- XVIII lib. III sol. X den. II tercios unius den. mon.

Recepit de et pro precio septuaginta unius modiorum, quatuor sestariorum, trium quartanarum et trium montureriorum siliginis per ipsum debitum et sibi ut supra venditorum, quolibet sestario quinque solidis quatuor denariis monete cursibilis Auguste - XIV lib. XVIII sol.

Recepit de et pro precio quinque modiorum, duorum sestariorum, duorum montureriorum, quarti unius monturerii, unius ambostate cum dimidia ordeï per ipsum debitum et sibi venditorum ut supra, quolibet sestario quatuor

<sup>352</sup> Lecture douteuse.

<sup>353</sup> La phrase *inclusis ... Gebennensi* est ajoutée à la fin du paragraphe, avec un signe de rappel.

<sup>354</sup> Biffé: *Chamberiaci*.

solidis dicte monete - VIII lib. XI sol. III den. mon.  
 Receptit de et pro precio novem modiorum, quatuor sestariorum, quarti unius  
 monturerii, unius ambostate cum [dimi]d[ia] ave[ne per] ipsum debitorum  
 et sibi ut s[upra] venditorum, quolibet sestario quatuor solidis dicte monete  
 - XI lib. XII sol. I den. ob. mon.  
 Receptit de et pro precio septuaginta duorum caponum, t[rium] quartorum  
 et dimidium quarti unius caponis per ipsum debitorum et sibi venditorum ut  
 supra, quolibet capone decem octo denariis monete  
 - C IX sol. III den. ob. pictam  
 Receptit de et pro precio trium pernicum per ipsum debitorum et sibi vendita-  
 rum ut supra, qualibet pernice duodecim denariis monete - III sol. mon.  
 Receptit de et pro precio unius ovis, quarti unius ovis et trium quartorum et  
 dimidii quarti unius quarterii ovis per ipsum debitorum et sibi venditorum ut  
 supra, qualibet ove duodecim solidis monete - XVIII sol. VII den. ob. mon.  
 Receptit de et pro precio dimidii gocioni per ipsum debiti et sibi ut supra pro  
 tanto venditi - II sol. VI den. mon.  
 Receptit de et pro precio duorum quarterii et duorum cornuum de boc estaing  
 per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra pro tanto - VI den. grossos  
 Receptit de et pro precio novem fassorum et quarti unius fassi pallearum per  
 ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet fasso duobus solidis  
 sex denariis monete - XXIII sol. I den. mon.  
 Receptit de et pro precio novem fassorum et trium quartorum unius fassi feni  
 per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet fasso quinque soli-  
 dis dicte monete more solito - XLVIII sol. IX den. mon.  
 Receptit de et pro precio novem quintalium et decem novem librarum caseo-  
 rum per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet quintali viginti  
 octo s[olidis] monete Auguste [more] solito - XII lib. XVII sol. IX den. mon.  
 [Receptit] de et pro precio octo seraceorum et trium quartorum unius seracei  
 per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet seraceo quatuor-  
 decim solidis monete more solito - VI lib. II sol. VI den. mon.  
 R[ecceptit] de et [pro preci]o quatuordecim modiorum et quinque sestariorum  
 vini, per ipsum [XXVIII] debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet  
 sestario quinque solidis monete - XLIII lib. V sol. mon.  
 Receptit de et pro precio viginti trium librarum cere per ipsum debitorum et  
 sibi venditarum ut supra, qualibet libra precio duorum denariorum de obolis  
 grossis veteribus - IIII flor. IX den. de ob. grossos b. p.  
 Receptit de et pro precio unius libre piperis per ipsum debite et sibi ut supra  
 vendite pro tanto - II[I]I den. ob. grossos b. p. veteres  
 Receptit de et pro precio unius libre zinziberis per ipsum debite et sibi ut supra